
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven (GDV), která nejsou povinná.
Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011

(DTV Cargo 2000/2011)

Doložka o pohotovostním pojištění a pojištění rozdílu v podmínkách

pro pojištění, které se řídí DTV Cargo 2000/2011

Vzorové podmínky GDV

Obsah

1 Doplňkové krytí
2 Vlastní zájem
3 Odškodnění

4 Zákaz postoupení
5 Povinnosti Pojištěného
6 Pojistné

1 Doplňkové krytí

1.1 Pohotovostní pojištění

Doplňkové  pojistné  krytí  je  poskytováno  v
souladu s podmínkami příslušné pojistné smlouvy
pro  zásilky,  u  nichž  Pojištěný  musí  nést  pouze
část nebo žádné riziko, nebo pro zásilky,  jejichž
dodací  podmínky  nevyžadují,  aby  Pojištěný
poskytl  krytí.  Totéž  platí,  pokud je  Pojištěný  ze
zákona  nebo  úkonů  státních  orgánů  povinen
poskytnout  pojistné  krytí  prostřednictvím  jiného
Pojistitele.

1.2 Rozdíly v podmínkách/limitech

Pokud rozsah krytí  a/nebo pojistné  částky/limity
pojistného  plnění  jiného  pojištění  neodpovídají
podmínkám  příslušné  pojistné  smlouvy,  jsou
pojištěny také rozdíly v podmínkách a limitech.

Body  č.  1.1  a  č.  2–6  této  Doložky  se  použijí
odpovídajícím způsobem.

2 Vlastní zájem

V  souladu  s  podmínkami  příslušné  přepravní
směrnice kryje toto rizikové pojištění pouze zájem
Pojištěného.  Pouze  Pojištěný  může  použít
pohotovostní  pojištění  pro  pojistné  události
týkající se pojištěné ztráty.

3 Odškodnění

3.1 Dovozy

Pokud existuje jiná pojistná smlouva nebo pokud,
na  rozdíl  od  podmínek  kupní  smlouvy,  nebylo
uzavřeno krytí pro zboží zakoupené za podmínky
CIF  nebo  CIP,  je  Pojistitel  povinen  odškodnit
jakoukoli  ztrátu  krytou  touto  pojistnou  smlouvou
bez ohledu na to, zda je jiný Pojistitel připraven ji

uhradit, či nikoliv.

3.2 Povinné pojištění

Bod  č.  3.1  platí  obdobně  v  případě  povinnosti
pojistit se prostřednictvím jiného Pojistitele.

3.3 Vývozy

Pojistitel  je  povinen  nahradit  škodu  krytou
pojistnou  smlouvou  pouze  v  rozsahu,  v  jakém
Pojištěný  není  schopen  inkasovat  kupní  cenu
nebo uhradit platby společné havárie provedené
Pojistitelem  pomocí  přiměřených  obchodních
prostředků.

4 Zákaz postoupení

Práva z tohoto pojištění se nepostupují, pokud se
nejedná  o  banku,  která  zapůjčila  kupní  cenu
pojištěného zboží. V případě prodeje dováženého
zboží platí ve prospěch kupujícího odpovídajícím
způsobem Článek č. 14 DTV Cargo 2000/2011.

5 Povinnosti Pojištěného

5.1 Povinnost zachovávat tajemství

Pojištěný  se  zdrží  poskytnutí  informací  třetí
osobě  o  existenci  tohoto  pojištění,  s  výjimkou
banky,  která  zapůjčila  kupní  cenu  pojištěného
zboží, a v případě dovozu kupujícího zboží.

Pokud  Pojištěný  nesplní  tuto  povinnost,  ať  už
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti,  před vznikem
nebo  po  vzniku  pojistné  události,  je  Pojistitel
osvobozen od své povinnosti nahradit škodu, aniž
by  musel  Pojištěnému zvlášť  vysvětlovat  právní
důsledky takového porušení. Bez ohledu na výše
uvedenou  větu  1  zůstává  Pojistitel  povinen
nahradit  škodu,  pokud  porušení  povinnosti
nemělo vliv na vznik nebo určení pojistné události

DTV Cargo 2000/2011 – Doložka o pohotovostním pojištění a pojištění o rozdílu v podmínkách, srpen 2011 Strana 1 / 2

SCHENKER spol s r.o.



nebo na určení či rozsah náhrady škody, kterou
Pojistitel zaplatil.

5.2 Převod a ochrana práv

Práva  převedená  na  Pojistitele  po  zaplacení
pojistného  plnění  ze  strany  Pojistitele  uplatňuje
Pojištěný vlastním jménem, avšak se souhlasem
Pojistitele.

Pokud existuje jiná pojistná smlouva, je Pojištěný
povinen  chránit  všechna  práva  vůči  tomuto
Pojistiteli  a  uplatňovat  buď  sám,  nebo
prostřednictvím  třetí  osoby,  nárok podle pokynů
Pojistitele  této  smlouvy  o  pohotovostním
pojištění.  Totéž  platí  pro  nároky  uplatněné vůči

smluvní straně Pojištěného.

Platba  provedená  jiným  Pojistitelem  nebo  třetí
osobou,  která  je  odpovědná  za  regres,  bude
neprodleně poskytnuta  Pojistiteli  této  smlouvy o
pohotovostním pojištění.

5.3 Náklady

Náklady na uplatnění převedených práv nebo ty,
které  vznikly  při  uplatnění  nároku  vůči  jinému
Pojistiteli  nebo  třetí  osobě,  nese  Pojistitel  této
pojistné smlouvy.

6 Pojistné

Uhradí se sjednané pojistné.

DTV Cargo 2000/2011 – Doložka o pohotovostním pojištění a pojištění o rozdílu v podmínkách, srpen 2011 Strana 2 / 2

SCHENKER spol s r.o.


	1 Doplňkové krytí
	2 Vlastní zájem
	3 Odškodnění
	4 Zákaz postoupení
	5 Povinnosti Pojištěného
	6 Pojistné

